МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2016 г.   № 4/1

р.п. Малышева

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

в II квартале 2016 года

В целях реализации учебно-тематического плана обучения и

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

участковых избирательных комиссий Малышевского городского округа на

2016 год ,утвержденного решением от 05 февраля 2016 года № 2/1

Малышевская поселковая территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий в II квартале 2016 года.

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и

опубликовать на официальном сайте Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии www.maltik.ucoz.ru.

3. Контроль исполнения возложить на председателя комиссии Т.С.

Любимкину.

ПредседательМалышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии  Т.С. Любимкина

Секретарь Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии  Ю.П. Ежова

 Утвержден

решением Малышевской поселковой территориальной

избирательной комиссии

от 25 марта 2016 г. № 4/1

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий в 2 квартале 2016 года

Дата и время

проведения

занятия

место

проведения

занятия

Тема занятия

Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог

и т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаемых

15 апреля 17.00

зал заседаний

Библиотеки, 1

этаж

«Работа УИК по

информированию

избирателей и

осуществления

контроля за

соблюдением правил

предвыборной

агитации»

лекция

1

председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК

50

29 апреля 17.00

зал заседаний

Администрации

Малышевского

городского

округа, 1 этаж

«Организация работы

УИК в день

голосования и в

предшествующий ему

день»

лекция

1 председатель

ТИК, члены

ТИК

члены УИК

50

13 мая 17.00

зал заседаний

Администрации

Малышевского

«Использование

технических средств

подсчета голосов,

лекция

1

председатель

ТИК, члены

ТИК

члены УИК

50

городского

округа, 1 этаж

средств

видеонаблюдения и

трансляции

изображения»

27мая 17.00

зал заседаний

Администрации

Малышевского

городского

округа, 1 этаж

«Открытость и

гласность в

деятельности УИК» лекция

1 председатель

ТИК, члены

ТИК

члены УИК

50

10 июня

17.00

зал заседаний

Администрации

Малышевского

городского

округа, 1 этаж

«Правонарушающие

ситуации на

избирательном

участке и

взаимодействие с

правоохранительными

органами»

лекция

1 председатель

ТИК, члены

ТИК

члены УИК 50

24 июня

17.00

зал заседаний

Администрации

Малышевского

городского

округа, 1 этаж

«Юридическая

ответственность и

правовые санкции за

нарушение

Избирательного

кодекса»

лекция

1 председатель

ТИК, члены

ТИК

члены УИК 50